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Besvarelse af miljø- og planlægningsudvalgsspørgsmål nr. 153 stillet af folketingsmedlem
Ida Auken, SF.

Spørgsmål nr. 153:

”Vil ministeren på baggrund af kommunernes lovmæssige forpligtelse til indberetning om 
beredskabets udrykningsaktiviteter til Beredskabsstyrelsen oplyse, i hvilket omfang 
kommunerne indberetter både stof og mængder, hvor der har været udslip af gylle, idet det 
af besvarelsen bedes fremgå, hvilke kommuner der i de forløbne 5 år ikke har overholdt 
forpligtelsen ved ikke at oplyse stof og/eller mængde?”

Svar:

Til brug for Forsvarsministeriets besvarelse er Beredskabsstyrelsen anmodet om en 
udtalelse.

Beredskabsstyrelsen har i den anledning oplyst følgende:

”Kommunerne har pligt til at indberette oplysninger om redningsberedskabets 
udrykningsaktiviteter i Beredskabsstyrelsens registrerings- og indberetningssystem 
ODIN. Dette fremgår af cirkulære nr. 8 af 21. januar 2005 om elektronisk 
registrering og indberetning af redningsberedskabets udrykningsaktivitet (ODIN-
cirkulæret).

Indberetningerne skal omfatte oplysninger om alarmeringen, anvendte køretøjer og 
personel samt mere specifikke oplysninger om den opgave, som 
redningsberedskabet har udført i forbindelse med udrykningen. Ved udrykninger til 
akutte uheld med farlige stoffer, hvorunder bl.a. hører gylleudslip, skal det i de 
foruddefinerede felter i ODIN angives, hvilket stof der er tale om samt 
stofmængden. 

Beredskabsstyrelsen har med henblik på en besvarelse af spørgsmålet og på 
baggrund af kommunernes indberetninger udarbejdet vedhæftede oversigt over 
udrykninger, hvor redningsberedskabet har udført en miljøopgave, og hvor 
betegnelsen gylle optræder i indberetningen. Oversigten dækker perioden fra 1. 
januar 2005 til 1. oktober 2010.
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Af kolonnen med overskriften ”Antal tilfælde hvor redningsberedskabet er 
alarmeret/rykket ud på baggrund af en rapportering om gylleudslip” fremgår det 
antal udrykninger, hvor kommunerne er tilkaldt til et gylleudslip, eller hvor det 
efterfølgende har vist sig, at der var tale om udslip af gylle. De udrykninger, hvor 
redningsberedskabet er alarmeret til gylleudslip, men hvor det efterfølgende er 
indberettet, at der ikke var tale om gylle, indgår ikke i oversigten. 

Af kolonnen med overskriften ” Antal tilfælde hvor stofnavnet gylle efterfølgende er 
indberettet til ODIN” fremgår det antal udrykninger, hvor kommunerne har 
indberettet stoffet gylle, og af kolonnen med overskriften ” Antal tilfælde hvor 
mængden af gylle efterfølgende er indberettet til ODIN” fremgår det antal 
udrykninger, hvor mængden af gylle er angivet. 

Oversigten viser således antallet af udrykninger, de enkelte kommuner har haft til 
miljøopgaver med gylleudslip, og i hvor mange tilfælde stofnavnet gylle og 
stofmængden er angivet i de korrekte felter i ODIN.

Styrelsen vil undersøge mulighederne for at tilrette ODIN, således at det ikke er 
muligt at foretage indberetning af en udrykning, uden at alle de oplysninger, som 
kommunen er pligtige til at indberette i henhold til ODIN-cirkulæret, er angivet.” 

Jeg kan henholde mig til det, som Beredskabsstyrelsen har oplyst.


